Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» января   2019 года					                                    № 74

О проведении «Недели правовых знаний»
в Ягоднинском городском округе в 2019 году

Во исполнение постановления администрации Ягоднинского городского округа от 19.12.2016г. № 976 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести «Неделю правовых знаний» с учётом мероприятий в рамках деятельности учреждений, работающих с  детьми и подростками, родителями (законными представителями), семьями, с 18.02.2019 года по 28.02.2019 года согласно прилагаемому плану.

2. Координатором мероприятий «Недели правовых знаний» определить комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ягоднинского городского округа (председатель – Высоцкая Т.В., ответственный секретарь – Мармус Е.В.).

3. Исполнителям мероприятий «Недели правовых знаний» в срок до 04.03.2019 года направить информационный отчёт о проведении мероприятий в администрацию Ягоднинского городского округа.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Т.В. Высоцкую.

Глава Ягоднинского городского округа						Бородин Д.М.

Приложение
к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
№ 74  от «30 » января 2019г.

План
мероприятий по проведению «Недели правовых знаний»
в Ягоднинском городском округе с 18 по 28 февраля 2019 года

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Устный журнал. Правовые знания для воспитанников кружков и клубных объединений. «Будьте внимательны и осторожны»
	02.02

	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	2
	Информационный час «Гражданская позиция»
	07.02
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Лукьянчикова Н.М.

	3
	Тематическая программа «Твой выбор» (Права ребенка в семье)
	07.02
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	4
	 Слайд-игра «По лабиринтам права»
	08.02
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О. В.

	5
	Беседа «Волонтер звучит гордо» (правовой урок)
	09.02
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	6
	Беседа-лекция «Азбука права»
	11.02
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Лукьянчикова Н.М.

	7
	Беседа с показом презентации «Права и обязанности»
	13.02.
	МБУ «ЦК п. Синегорье» (на базе МБОУ «СОШ п. Синегорье»)
	Князев С.Б.

	8
	Тематическая  папка « Правовой  навигатор»
	15.02
	Библиотека п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	9
	Молодежная дискотека с раздачей листовок «Наши права и обязанности»
	16.02
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	10
	Линейка посвященная открытию недели
	19.02
	Общеобразовательные организации
	Администрация ОО

	11
	Книжная выставка в школьных библиотеках
	19.02.-28.02
	Общеобразовательные организации
	Администрация
ОО

	12
	Информационный час «Путешествие в страну Законию» для 1-4 классов
	21.02
	Общеобразовательные организации
	Классные руководители

	13
	Конкурс сочинение «Что значат мои права?» для 5 – 6 классов
	22.02.
	Общеобразовательные организации
	Учитель русского языка

	14
	Тест «Определение уровня правовых знаний» для 7 классов
	25.02
	Общеобразовательные организации
	Классные руководители

	15
	Круглый стол «Знать, чтобы не оступиться» для 8 – 9 классов
	26.02
	Общеобразовательные организации
	Классные руководители

	16
	Литературно – правовая викторина «Найди нарушения»
	27.02
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	17
	Совет старшеклассников: библиотечный час «Я – гражданин России» для 10 – 11 классов
	27.02
	Общеобразовательные организации
	Социальный педагог

	18
	Родительское собрание «Ответственность родителей»
	28.02
	Общеобразовательные организации
	Классные руководители

	19
	Закрытие недели. Подведение итогов
	28.02
	Общеобразовательные организации
	Классные руководители